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Układ do lokalizacji zwartej diody w urządzeniu programującym

Przedmiotem wynalazku jest układ do lokalizacji
zwartej diody w urządzeniu programującym apara¬
tury automatycznej identyfikacji numerów abonen¬
tów centrali telefonicznej.

Obecnie do określenia zwartej diody w urządze¬
niu programującym, dla każdej tysięcznej grupy
abonentów telefonicznych są stosowane osobne ukła¬
dy kontrolne.. Do zaprogramowania kategorii upra¬
wnień każedgo abonenta i jego numeru stosowane
są cztery diody. W przypadku zwarcia dowolnej dio¬
dy, w czasie pracy aparatury identyfikacji nume¬
ru, jest włączana za pośrednictwem układu kontro¬
lnego sygnalizacja. Układ kontrolny jest rozbudo¬
wany i posiada przekaźnik kontrolny dla każdej
wysyłanej cyfry numeru abonenta oraz cyfry okreś¬
lającej kategorię uprawnień. Lokalizacja zwartej
diody odbywa się ręcznie przy pomocy przy¬
rządu.

Stosowany sposób wyszukiwania uszkodzonej dio¬
dy jest czasochłonny, co stanowi istotną wadę urzą¬
dzenia. Wadą urządzenia jest również konieczność
stosowania tylu układów kontrolnych, ile tysięcz¬
nych grup abonentów znajduje się w danej centrali
telefonicznej. Układy kontrolne są realizowane w
oparciu o dużą ilość elementów elektronicznych co
nie gwarantuje wymaganej wysokiej ich niezawod¬
ności.

Przekaźniki kontrolujące diody programujące są
dołączone przez zestyki przekaźników przełączają¬
cych rozdzielacze modulacji impulsowej do układów

elektronicznej komutacji. W przypadku zwarcia dio¬
dy w urządzeniu programującym, działa odpowiedni
przekaźnik kontrolny, włącza przekaźnik pośredni¬
czący, a ten odpowiednią lampkę sygnalizacyjną.

5 Dla danej tysięcznej grupy abonentów zwartą diodę
programującą wyszukuje się ręcznie przy pomocy
przyrządu.

Istota wynalazku polega na opracowaniu układu
do lokalizacji zwartej diody w urządzeniu progra-

10 mującym aparatury identyfikacji numerów abonen¬
tów telefonicznych posiadający nadajnik kombina¬
cji kodowych, rozdzielacz modulacji impulsowej
i układ elektronicznej komutacji dwuczęstotliwoś-
ciowych sygnałów określających kategorię oraz ko-

15 lejne cyfry numeru abonenta, charakteryzujący się
tym, że ma cztery przekaźniki, kategorii, jednostek,
dziesiątek, i setek kontrolujące odpowiednio diody
programujące kategorię, jednostkę, dziesiątkę i set¬
kę abonenta; przekaźniki te włączone między odpo-

20 wiadające ich przeznaczeniu wyjścia rozdzielacza
modulacji impulsowej oraz bazy tranzystorów ukła¬
du elektronicznej komutacji ponadto układ ma dwa
przełączniki na wspólne wyprowadzenia których jest
dołączony potencjał ziemi, a do pozostałych wypro-

25 wadzen pierwszego przełącznika służącego do wy¬
szukiwania tysięcznej grupy abonentów ze zwartą
diodą programującą są dołączone bazy tranzystorów
komutujących kolejne tysięczne grupy abonentów.

Do pozostałych wyprowadzeń drugiego przełącz-
30 nika służącego do wyszukiwania grupy setkowej ze
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zwartą diodą programującą są dołączone bazy tran¬
zystorów komutujących grupy setkowe.

Przedmiot wynalazku jest bliżej opisany na przy¬
kładzie podanym na rysunku, który przedstawia
układ do lokalizacji zwartej diody w urządzeniu
programującym aparatury automatycznej identyfi¬
kacji numerów abonentów centrali telefonicznej.

Przekaźnik kategoryjny PK kontrolujący diody
programujące kategorię abonenta DK w urządzeniu
programującym UP jednym końcem uzwojenia jest
dołączony do wyjścia rozdzielacza modulacji im¬
pulsowej RMI, a drugim do baz tranzystorów TK
komutujących dwuczęstotliwościowe sygnały wysy¬
łane z nadajnika kombinacji kodowych NKK przez
układ elektronicznej komutacji UEK i układ matry¬
cy, diodowej UMD do urządzeń programujących UP.
Przekaźnik kontrolny diod kategorii PK w przypad¬
ku zwarcia dowolnej diody kategoryjnej DK, włącza
lampkę sygnalizacyjną LK. W anologiczny sposób
jak przekaźnik kategoryjny PK kontrolujący diody
kategoryjne DK są włączone pozostałe przekaźniki
kontrolne.

Przekaźnik jednostek PI jest włączony między
wyjście jednostek I rozdzielacza modulacji impulso¬
wej RMI, a bazy tranzystorów TI komutujące syg¬
nały określające cyfrę jednostki numeru abonenta.

Przekaźnik dziesiątek PD jest włączony między
wyjście dziesiątek D rozdzielacza RMI, a tranzysto¬
ry dziesiątek TD, a prezkaźnik kontrolny setek PS
między wyjście setek S rozdzielczacza RMI, a tran¬
zystory setek IS-r-lOS, 14S.

Przekaźniki kontrolne PI, PD, PS w przypadku
zwarcia dowolnej diody programującej włączają od¬
powiednie lampki sygnalizacyjne LI, LI>, LS.

Bazy tranzystorów 1T nT komutujące sygnały
określające cyfry tysięcznych grup abonentów są
dołączone do wyjścia T rozdzielacza RMI sterujące¬
go tymi tranzystorami. Ponadto bazy tych tranzys¬
torów 1T nT są dołączone do kolejnych wyrowa-
dzeń przełącznika obrotowego PRT przeznaczonego
do wyszukiwania tysięcznej grupy abonentów ze
zwartą diodą programującą kategorię DK, jednostkę
DJ, lub dziesiątkę DD numeru. Również bazy tran¬
zystorów T1S T10S, T14S komutujące sygnały
określające cyfry setek są dołączone do kolejnych
wyprowadzeń innego przełącznika obrotowego PRS
służącego do wyszukiwania grupy setkowej abo¬
nentów ze zwartą diodą programującą.

Jeżeli w czasie pracy aparatury identyfikacji nu¬
merów abonentów nastąpi zwarcie dowolnej diody
programującej DK, DJ, DD, lub DS zostaje włączo¬
na odpowiednia lampka sygnalizacyjna LK, LJ, LD,

lub LS. Lokalizacja zwartej diody rozpoczyna się
po ustawieniu rozdzielcza RMI na pozycję tysięcy
T, po czym przełącznik obrotowy tysięcznych grup
PRT ustawia się na pozycji, na której gaśnie lampka
sygnalizacyjna. Pozycja ta określa numer grupy ty¬
siąca abonentów ze zwartą diodą programującą DK,
DJ, lub DD.

Następnie rozdzielacz RMI ustawia się na pozycję
setek S a przełącznikiem obrotowym setek PRS wy¬
szukuje się pozycję, na której ponownie zgaśnie
odpowiednia lampka sygnalizacyjna LK, LJ, lub LD.
Pozycja ta określa numer grupy setkowej abonen¬
tów ze zwartą diodą programującą DK, DJ, lub
DD. W rezultacie otrzymano układ zawierający je¬
dynie cztery przekaźniki kontrolne PK, PJ, PD, PS
i dwa przełączniki obrotowe PRT, PRS, układ umo¬
żliwiający bezzwłoczną automatyczną sygnalizację
zwarcia dowolnej diody programującej DK, DJ, DD,
i DS kilku tysięcy abonentów oraz szybką lokaliza¬
cję grupy tysięcznej, a następnie setkowej ze zwar¬
tą diodą programującą kategorię DK, jednostkę DJ
lub dziesiątkę DD numeru.

Zastrzeżenia patentowe

Układ do lokalizacji zwartej diody w urządzeniu
programującym posiadający nadajnik kombinacji
kodowych, rozdzielacz modulacji impulsowej i układ
elektronicznej komutacji dwuczęstotliwościowych
sygnałów określających kategorię oraz kolejne cyfry
numeru abonenta, znamienny tym, że posiada prze¬
kaźnik kategorii (PK), przekaźnik jednostek (PJ),
przekaźnik dziesiątek (PD), i przekaźnik setek (PS)
kontrolujące odpowiednio diody programujące ka¬
tegorię (DK), jednostkę (DJ), dziesiątkę (DD) i setkę
(DS) numeru abonenta, włączone między odpowia¬
dające ich przeznaczeniu wyjścia rozdzielacza mo¬
dulacji impulsowej (RMI) oraz bazy tranzystorów
układu elektroniczej komutacji (UEK), ponadto
układ posiada dwa przełączniki na wspólne wypro¬
wadzenia których jest dołączony potencjał ziemi,
a do pozostałych wyprowadzeń pierwszego przełącz¬
nika (PRT) służącego do wyszukiwania tysięcznej
grupy abonentów ze zwartą diodą programującą
(DK, DJ, DD) są dołączone bazy tranzystorów ko¬
mutujących kolejne tysięczne grupy abonentów
(1T nT), do pozostałych wyprowadzeń drugiego
przełącznika (PRS), służącego do wyszukiwania gru¬
py setkowej ze zwartą diodą programującą (DK, DJ,
DD) są dołączone bazy tranzystorów komutujących
grupy setkowe (1S 10S, 14S).
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